

連結貸借対照表

(令和5年 3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 670,699,061 | 固定負債 | 321,199,507 |
| 有形固定資産 | 652,152,962 | 地方債等 | 193,828,562 |
| 事業用資産 | 183,477,312 | 長期未払金 | 200,613 |
| 土地 | 80,349,898 | 退職手当引当金 | 14,720,675 |
| 立木竹 | 935,341 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 232,711,745 | その他 | 112,449,658 |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 133,583,516 | 流動負債 | 26,107,402 |
| 工作物 | 5,389,933 | 1年内償還予定地方債等 | 22,171,793 |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 2,887,262 | 未払金 | 1,236,814 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 20,322 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 46,319 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 125 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 1,563,858 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 969,761 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 98,411 |
| その他 | 0 | 負債合計 | 347,306,909 |
| その他減価償却累計額 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 561,173 | 固定資産等形成分 | 681,235,853 |
| インフラ資産 | 455,068,265 | 余剰分(不足分) | ▲ 322,790,994 |
| 土地 | 54,582,887 | 他団体出資等分 | 2,362,286 |
| 建物 | 22,539,782 | | |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 10,080,742 | | |
| 工作物 | 728,155,229 | | |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 348,418,758 | | |
| その他 | 20,221 | | |
| その他減価償却累計額 | ▲ 18,637 | | |
| 建設仮勘定 | 8,288,283 | | |
| 物品 | 47,983,321 | | |
| 物品減価償却累計額 | ▲ 34,375,935 | | |
| 無形固定資産 | 234,450 | | |
| ソフトウェア | 99,416 | | |
| その他 | 135,034 | | |
| 投資その他の資産 | 18,311,648 | | |
| 投資及び出資金 | 1,920,640 | | |
| 有価証券 | 522,628 | | |
| 出資金 | 1,398,012 | | |
| その他 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 1,547,025 | | |
| 長期貸付金 | 4,877 | | |
| 基金 | 14,914,586 | | |
| 減債基金 | 15,807 | | |
| その他 | 14,898,779 | | |
| その他 | 63,432 | | |
| 徴収不能引当金 | ▲ 138,912 | | |
| 流動資産 | 37,414,783 | | |
| 現金預金 | 24,059,794 | | |
| 未収金 | 2,685,936 | | |
| 短期貸付金 | 6,352 | | |
| 基金 | 10,348,685 | | |
| 財政調整基金 | 10,320,466 | | |
| 減債基金 | 28,219 | | |
| 棚卸資産 | 197,855 | | |
| その他 | 152,212 | | |
| 徴収不能引当金 | ▲ 36,050 | | |
| 繰延資産 | 211 | | |
| 資産合計 | 708,114,055 | 純資産合計 | 360,807,146 |
| | | 負債及び純資産合計 | 708,114,055 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第3号】

連結行政コスト計算書

自 令和4年 4月 1日
至 令和5年 3月31日

(単位:千円)

| | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 174,322,404 |
| 業務費用 | 89,392,065 |
| 人件費 | 24,863,602 |
| 職員給与費 | 18,772,090 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,563,858 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,268,449 |
| その他 | 3,259,205 |
| 物件費等 | 61,172,723 |
| 物件費 | 26,573,638 |
| 維持補修費 | 4,836,532 |
| 減価償却費 | 24,540,720 |
| その他 | 5,221,833 |
| その他の業務費用 | 3,355,739 |
| 支払利息 | 1,711,637 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 186,702 |
| その他 | 1,457,400 |
| 移転費用 | 84,930,339 |
| 補助金等 | 9,572,041 |
| 社会保障給付 | 74,869,682 |
| 他会計への繰出金 | 3,876 |
| その他 | 484,740 |
| 経常収益 | 25,524,511 |
| 使用料及び手数料 | 19,016,424 |
| その他 | 6,508,087 |
| 純経常行政コスト | 148,797,893 |
| 臨時損失 | 991,932 |
| 災害復旧事業費 | 352,133 |
| 資産除売却損 | 618,804 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 20,995 |
| 臨時利益 | 103,613 |
| 資産売却益 | 50,963 |
| その他 | 52,650 |
| 純行政コスト | 149,686,212 |

連結純資産変動計算書

自 令和4年 4月 1日
至 令和5年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 固定資産 等形成分 | | |
|----------------|-------------|--------------|---------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 359,348,136 | 696,959,886 | ▲ 337,611,750 | 0 |
| 純行政コスト | 149,686,212 | | 149,686,212 | |
| 財源 | 146,698,898 | | 146,698,898 | |
| 税収等 | 86,454,268 | | 86,454,268 | |
| 国県等補助金 | 60,244,631 | | 60,244,631 | |
| 本年度差額 | ▲ 2,987,314 | | ▲ 2,987,314 | 0 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | ▲ 16,601,022 | 16,601,022 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 9,600,362 | ▲ 9,600,362 | |
| 有形固定資産等の減少 | | ▲ 25,246,020 | 25,246,020 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 4,713,064 | ▲ 4,713,064 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | ▲ 5,668,427 | 5,668,427 | |
| 資産評価差額 | 14,357 | 14,357 | | |
| 無償所管換等 | 515,606 | 515,606 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | | 0 |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | | 0 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 19,765 | 17,802 | 1,963 | |
| その他 | 3,896,595 | 329,224 | 3,567,371 | |
| 本年度純資産変動額 | 1,459,010 | ▲ 15,724,032 | 17,183,042 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 360,807,146 | 681,235,853 | ▲ 320,428,708 | 0 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和4年 4月 1日
至 令和5年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 149,566,599 |
| 業務費用支出 | 64,637,658 |
| 人件費支出 | 24,482,101 |
| 物件費等支出 | 36,975,088 |
| 支払利息支出 | 1,714,341 |
| その他の支出 | 1,466,129 |
| 移転費用支出 | 84,928,941 |
| 補助金等支出 | 9,572,041 |
| 社会保障給付支出 | 74,869,682 |
| 他会計への繰出支出 | 3,876 |
| その他の支出 | 483,342 |
| 業務収入 | 167,371,805 |
| 税込等収入 | 85,831,002 |
| 国県等補助金収入 | 56,348,303 |
| 使用料及び手数料収入 | 18,615,497 |
| その他の収入 | 6,577,003 |
| 臨時支出 | 373,128 |
| 災害復旧事業費支出 | 352,133 |
| その他の支出 | 20,995 |
| 臨時収入 | 52,646 |
| 業務活動収支 | 17,484,724 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 13,857,186 |
| 公共施設等整備費支出 | 9,265,542 |
| 基金積立金支出 | 2,904,321 |
| 投資及び出資金支出 | 500,110 |
| 貸付金支出 | 1,187,213 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 8,080,809 |
| 国県等補助金収入 | 2,411,051 |
| 基金取崩収入 | 4,285,301 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,197,737 |
| 資産売却収入 | 186,709 |
| その他の収入 | 10 |
| 投資活動収支 | ▲ 5,776,377 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 27,784,006 |
| 地方債等償還支出 | 27,317,844 |
| その他の支出 | 466,162 |
| 財務活動収入 | 15,680,930 |
| 地方債等発行収入 | 15,217,950 |
| その他の収入 | 462,981 |
| 財務活動収支 | ▲ 12,103,076 |
| 本年度資金収支額 | ▲ 394,729 |
| 前年度末資金残高 | 23,745,169 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 6,209 |
| 本年度末資金残高 | 23,356,649 |

| | |
|-------------|------------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 691,659 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 11,486 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 703,145 |
| 本年度末現金預金残高 | 24,059,794 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、
合計と一致しない場合があります。